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Bilag 2. Lokaludvalgenes foretræde for Sundheds- og Omsorgs-

udvalget den 28. februar 2013  

I forbindelse med høringen af og den politiske proces for bydelspla-
nerne har Økonomiudvalget på møde den 15. januar 2013 besluttet at 
give lokaludvalgene foretræde i fagudvalgene forud for udvalgenes 
første budgetseminar. På Sundheds- og Omsorgsudvalgets møde den 
28. februar 2013 har følgende tre repræsentanter for de 12 lokaludvalg 
derfor fået foretræde:  
 

 Kim Christensen, Nørrebro Lokaludvalg. Er politisk udpeget, 
Socialdemokraterne. 

 Ole Pedersen, Amager Øst Lokaludvalg. Er lokal valgt for SK 
Amager Håndbold. 

 Christian Hesselberg, Brønshøj-Husum Lokaludvalg. Er lokal 
valgt for NextMetro. 

 
Lokaludvalg består af 23 medlemmer. De 7 er politisk valgte med-
lemmer fra de partier, som er repræsenteret i Københavns Borgerre-
præsentation. De resterende 16 medlemmer er lokalt valgte medlem-
mer fra foreningslivet i bydelen. Hvert medlem har desuden to supple-
anter. 
 
Lokaludvalgenes foretræde på udvalgsmødet den 28. februar 2013 er 
berammet til en halv time.  
 
Under foretrædet får udvalget mulighed for at høre nærmere om lo-
kaludvalgenes arbejde med at integrere sundhed i bydelsplanerne i 
relation til sundhedspolitikken Længe Leve København 2011-2014 og 
reformprogrammet for ældreplejen og sundhed i Københavns Kom-
mune – Aktiv og tryg hele livet. 

Spørgsmål til lokaludvalg  
I forbindelse med foretrædet har Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 
formuleret nedenstående refleksionsspørgsmål til lokaludvalgene, som 
er blevet udsendt til lokaludvalgene forud for foretrædet. 
 
 Hvordan har lokaludvalgene arbejdet med at reducere den sociale 

ulighed i sundhed fra vugge til grav? 

 Har arbejdet med et sundheds- eller ældretema i bydelsplanen gi-

vet anledning til nye overvejelser i forhold til bydelens sundheds-

tilstand og den sociale ulighed i sundhed?  

 Er der fra vugge til grav nogle særlige sundhedsmæssige udfor-

dringer på tværs af bydelene, som lokaludvalgene vil arbejde med 

fremover?  
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 Har lokaludvalgene anbefalinger til, hvordan Sundheds- og Om-

sorgsudvalget fremadrettet, i samarbejdet med lokaludvalgene og 

civilsamfundet, kan løfte sundheden for alle københavnere. 

 Hvordan arbejder lokaludvalgene med at sikre fokus på ældredi-

mensionen i de enkelte bydele, nu hvor der ikke længere er lokale 

ældreråd?  

 
Lokaludvalgenes foretræde giver Sundheds- og Omsorgsudvalget mu-
lighed for at få indsigt i de udfordringer på sundheds- og ældreområ-
det, der optager lokaludvalgene.  
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